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MTÜ Parmu Ökoküla kogukonna liikmete talud asuvad Taheva piirkonnas 
Eesti-Läti piirialal viies külas: Hargla, Sooblase, Tsirgumäe, Kalliküla ja 
Laanemetsa. Eesti mõistes on siinne piirkond ääremaa ja sellest tuleneb ka 
hulk probleeme, mis võivad ohustada iga aastaga kasvava kogukonna 
turvalisust: puudulik taristu, üksteisest kaugel asuvad talud ja kesine 
juurdepääs neile ning kesine riigi finantseering. Olenemata sellest, milline on 
kriisiolukord, ei pruugi abi jõuda alati õigel ajal kohale ja seetõttu on väga 
oluline, et kogukond oleks kriisiolukorraks valmistunud – elanikkonnakaitse 
algab rohujuure tasandilt. 
 
2015. aastal TNS Emori korraldatud uuringust „Elanike teadlikkus ja hoiakud 
turvateenuse ja turvaettevõtete suhtes“ selgus, et ligi poole elanike arvates 
peaks inimeste turvalisuse eest hoolitsemine olema kindlasti pigem politsei ja 
kutseliste päästjate ülesanne. Riikliku päästevõrgustiku järgi elab aga 7% Eesti 
elanikest abikaugetes piirkondades, mis tähendab seda, et kutseline abi ei 
pruugi jõuda kohale õigel ajal. Selleks, et oleks võimalik kogukonnana 
valmistuda võimalikeks ohuolukordadeks, kuhu riiklik abi ei pruugi jõuda, olgu 
tugeva tormi tagajärgedeks, viirusepuhanguks või sõjaliseks ohuks, on vaja 
kõigepealt teha kindlaks piirkonna turvalisuse kitsaskohad, saada aimu 
inimeste ja talude suutlikkusest ning selgitada välja, mis ennetustegevusi 
tuleks planeerida enne võimalikku kriisi. 

Tegevuse eesmärk 2021. aasta septembriks valmib MTÜ Parmu Ökoküla kogukonna turvalisuse 
audit: on tehtud kindlaks turvalisuse kitsaskohad kriisiks valmistumisel ning 
kogukonna talude ja inimeste suutlikkus ning loodud alus tegevuskava 
koostamiseks. 

Tegevuse sihtrühm 
 

Parmu Ökoküla kogukond 

Tegevuse kirjeldus 
 

● MTÜ Estlander koolitus „Kogukonna ettevalmistus kestvaks kriisiks“. 
Kolmepäevasel koolitusel anti ülevaade esmaabist, hooldusest, 
hügieenist kriisis ning sellest, kuidas valmistuda kriisiks leibkonniti ja 
kogukonnana. Viimane osa oli jaotatud kaheks. Esimeses osas 
käsitleti õppevestlusena kogukondlikke vajadusi ja võimalusi kestva 
kriisiga toimetulekuks (vesi, jäätmed, käimlad, soojus, teabevahetus, 
liikuvus, teed, varjendid, säilituskohad, pääste, meditsiin, julgeolek, 



evakuatsioon) ning kriisikava koostamist. Teises osas keskenduti 
otseselt kogukonna vajadustele ja võimalustele: ühisel ringkäigul 
loodi alus kohaliku kriisikava  koostamiseks, lähtudes kogukonna 
vajadustest, oludest ja võimalustest. 

● Selgitati välja MTÜ Parmu Ökoküla liikmete ja toetajaliikmete talude 
suutlikkus ning inimeste teadmised ja oskused. Seda tehti 
vabatahtlikkuse alusel ja talusid puudutav info on konfidentsiaalne 
(kättesaadav ainult MTÜ Parmu Ökoküla liikmetele ja 
liikmekandidaatidele). Kaasati kõik projektis osaleda soovinud Parmu 
Ökoküla kogukonna liikmed, juhised andis projektijuht. Inimeste ja 
talude suutlikkuse hindamise kriteeriumid kinnitati ühiselt Parmu 
Ökoküla koosolekul. 

● Koostati audit ja tegevuskava. 

Tegevuse tulemus 

Tulemuse kirjeldus 
 

● Projekt täitis püstitatud eesmärgi: loodi MTÜ Parmu Ökoküla 
kriisikomisjon ning määrati edasine tegevuskava, kuidas kogukonna 
turvalisust ja kriisiks valmistumist parandada. 

● MTÜ Estlander korraldatud koolitusel „Kogukonna ettevalmistus 
kestvaks kriisiks“ tutvuti võimalike kriisiolukordadega ja viisidega, 
kuidas nendeks valmistuda, tehti kindlaks kogukonna talude kriisiks 
valmistumise hetkeolukord ning selgitati välja, mis võiksid olla 
järgmised sammud olukorra edendamiseks. 

● Samuti saadi ülevaade, kuidas valmistutakse kriisiks omavalitsuse 
tasandil. Kogu koolituse haripunkt oli, et tehti kindlaks Parmu Ökoküla 
kogukonna ettevalmistus ja see, mis samme võtta, ehk koostati 
tegevuskava. Koolituse raames külastati kahte kogukonna talu ja 
hinnati nende potentsiaali kriisiga toimetulekuks. Pärast koolitust 
loodi MTÜ Parmu Ökoküla kriisikomisjon, paigas on tegevuskava 
järgmiste sammude võtmiseks ja jätkatakse alustatud auditi 
koostamisega. 

 


